РУКОВОДИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ҖИТӘКЧЕСЕ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

Тел.: (8555) 42-50-50, факс: 42-42-67. Е-mail: tuban.kama@tatar.ru, сайт: e-nizhnekamsk.ru

Начальнику МБУ «Управление

дошкольного образования

Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района»

С.А.Андриановой

Об организации работы по популяризации

обращений через ПГМУ

Уважаемая Светлана Анатольевна!

В соответствии с поручением Президента Республики Татарстан

Р.Н.Минниханова по оптимизации приема населения для оформления адресных

мер социальной поддержки за счет расширения возможностей использования

информационных технологий на Портале государственных и муниципальных

услуг Республики Татарстан uslugi.tatarstan.ru (далее – ПГМУ) реализована

возможность подачи в электронном виде заявлений на назначение следующих

услуг:

- ежемесячной денежной выплаты (ЕДВ) на проезд пенсионерам;

- компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком

в дошкольном образовательном учреждении (далее – ДОУ);

- дополнительной компенсации части родительской платы за присмотр

и уход за ребенком в ДОУ;

- ежемесячного пособия на ребенка до 16 лет;

- субсидии-льготы на оплату жилья и коммунальных услуг инвалидам;

- субсидии-льготы на оплату жилья и коммунальных услуг многодетным

семьям;

- субсидии на проезд детям из многодетных семей;

- субсидии на лекарства детям из многодетных семей.

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 1 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:10

mailto:tuban.kama@tatar.ru

Условием получения Услуги без личного обращения в органы социальной

защиты является регистрация стандартной учетной записи в Единой

системе идентификации и аутентификации (далее – ЕСИА) по адресу:

esia.gosuslugi.ru/registration. Инструкция прилагается.

К сожалению, в настоящее время Нижнекамский муниципальный район

находится в зоне критики, значительно уступая другим муниципальным районам

Республики Татарстан по общему объему обращений населения за получением

государственных услуг через ПГМУ.

В связи с вышеизложенным, прошу Вас поручить соответствующим

службам провести разъяснительную работу по популяризации электронных

услуг среди сотрудников и оказывать содействие сотрудникам Ваших

подведомственных организаций, в части регистрации личных кабинетов и подачи

заявлений на назначение  необходимых услуг через ПГМУ.

Приложение: инструкция на 23 листах.

                                          А.Г.Сайфутдинов

Ямалеева Г.М.

8(8555) 45-43-86

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 2 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:10

http://esia.gosuslugi.ru/registration

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 3 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 4 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 5 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 6 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 7 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 8 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 9 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 10 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 11 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 12 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 13 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 14 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 15 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 16 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 17 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 18 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 19 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 20 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 21 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 22 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 23 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 24 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 25 из 26. Страница создана: 08.06.2017 11:11

Лист согласования к документу № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017
Инициатор согласования: Афанасьева И.А. Главный специалист отдела
делопроизводства и работы с обращениями граждан
Cогласование инициировано: 08.06.2017 11:22

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Ямалеева Г.М.
Cогласовано

08.06.2017 - 13:17
-

2 Сайфутдинов А.Г.
Cогласовано

08.06.2017 - 21:22
-

Документ создан в электронной форме. № 3093/ИсхОрг от 08.06.2017. Исполнитель: Ямалеева Г.М.
Страница 26 из 26. Страница создана: 09.06.2017 08:37